

**GOVERNMENT OF INDIA
MINISTRY OF COMMERCE & INDUSTRY
DEPARTMENT FOR PROMOTION OF INDUSTRY AND INTERNAL TRADE
LOK SABHA**

**UNSTARRED QUESTION NO. 3655.
TO BE ANSWERED ON TUESDAY, THE 17TH DECEMBER, 2024.**

SETTING UP OF INDUSTRIAL UNITS IN UTTAR PRADESH

3655. SHRI ASHOK KUMAR RAWAT:

Will the Minister of **COMMERCE AND INDUSTRY** be pleased to state:

वाणिज्य एवं उद्योग मंत्री

- (a) whether the Government proposes to set up Government funded New Industrial Units in some of the districts of Uttar Pradesh for providing employment to the youth;
- (b) if so, whether there is any proposal to set up such industrial units as Misrikh in Uttar Pradesh; and
- (c) if so, the details thereof?

ANSWER

वाणिज्य एवं उद्योग मंत्रालय में राज्य मंत्री (श्री जितिन प्रसाद)

**THE MINISTER OF STATE IN THE MINISTRY OF COMMERCE & INDUSTRY
(SHRI JITIN PRASADA)**

(a) to (c): Central Government comes out with several initiatives and policies from time to time to promote industrialization in various parts of the country, including state of Uttar Pradesh though Industry is a State subject.

In addition to ongoing schemes of various Departments and Ministries, Government has taken various steps to boost domestic and foreign investments in India. Government has adopted several measures to promote and facilitate industrial development across States/UTs such as Make in India, Start Up India, PM Gati Shakti, National Infrastructure Pipeline (NIP), National Industrial Corridor Programme, Production Linked Incentive Scheme (PLI), promoting Ease of Doing Business (EoDB) and reducing compliance burden, National Single Window System (NSWS), India Industrial Land Bank (IILB), reforms in Foreign Direct Investment (FDI), Project Monitoring Group (PMG) etc. which facilitates setting up of major infrastructure projects across the country.

Government of Uttar Pradesh has issued Uttar Pradesh Industrial Investment and Employment Promotion Policy-2022 and 25 other Sectoral policies which promote and incentivize the setting of industries by the private sector in the State of Uttar Pradesh including Misrikh.
